
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Τροιζηνί-
ας - Μεθάνων, για το έτος 2020.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Νικολάου Σκουφά, για το έτος 
2020.

3 Μετατροπή Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας κατηργη-
μένου Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προ-
σαρμογή της συστατικής του πράξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4787/1243 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Τροιζη-

νίας - Μεθάνων, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-1-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτι-
κές διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 

του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ' αρ. 224/16-01-2020 αίτημα του Δήμου Τροι-
ζηνίας - Μεθάνων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και μετακλητών υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο 
Τροιζηνίας - Μεθάνων για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕ-
ΡΩΝ ΜΕΤΑ-

ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟ

1
ΠΕ 1ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

2
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5 20

3 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 20

4
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 10

5 ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 20
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

6
TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 20
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20
9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 3 60

10
ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ

1 10

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 20
12 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2 10

13
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που 
έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020 στους ΚΑ: 10.6422 δαπάνη ύψους 1.000,00 €, 
ΚΑ 20.6422 δαπάνη ύψους 600,00€, ΚΑ 25.6422 δαπάνη 
ύψους 500,00€, ΚΑ 30.6422 δαπάνη ύψους 1.000,0€.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 564

6451



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6452 Τεύχος B’ 564/24.02.2020

Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν ανα-
μόρφωσης πριν τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης από 
το Δήμο Τροιζηνίας - Μεθάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 16688 (2)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Νικολάου Σκουφά, για το 

έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 

133/τ. Α΄/19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»).
2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.  Α΄/

07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

3. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.  Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.  Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ. Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  ΥΟΔΔ/26-05-2017), με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκηςτου Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ. Β΄/06-12-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ. Α΄/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 
94/τ. Α΄/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/τ. Α΄/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 227/14-01-2020 έγγραφο του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά, με το οποίο αιτείται τον καθορισμό 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2020.

13. Την αριθμ. 230/14-01-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών Δή-
μου Νικολάου Σκουφά για την εξασφαλισμένη πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά, για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

4
TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

5
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

6 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ
7 TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ
8 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

9
TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60 ΗΜΕΡΕΣ

10 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ
11 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ
12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

13
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

14 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
15 ΔΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
16 TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ
17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
18 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

19
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

60 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6453Τεύχος B’ 564/24.02.2020

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νικολάου Σκου-
φά, οικονομικού έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους ακόλουθους κω-
δικούς: Κ.Α. 10-6422 ποσού (1.500,00 €), Κ.Α. 30-6422 
ποσού (1.000,00) €, Κ.Α. 40-6422 ποσού (500,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΝΑΚΗ

I

    Αριθμ. 20933 (3)
Μετατροπή Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας κατηργη-

μένου Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο και προ-

σαρμογή της συστατικής του πράξης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ AΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τα άρθρα 103, 104, 2801 και 283 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις».

5. Τα άρθρα 245 έως 250 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) 
«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ. 
A4 του άρθρου 8 του π.δ/τος 139/2010 (Α΄ 232) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Το άρθρο 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα».

8. Την 41108/01.06.2011 (Β΄ 1565) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας περί σύστασης ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Περιβάλλοντος (Δ.Ο.Π.Α.Π.) Δήμου 
Κέρκυρας, η οποία ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητα 
της με την 5498/5357/23.05.2011 (ΑΔΑ:4ΑΘ30Ρ1Φ-3Λ) 

απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
1523/20.04.2012 (Β΄ 1398, ΑΔΑ:Β4ΛΨΟΡ1Φ-Ρ54) και 
9449/09.10.2013 (Β΄ 2743, ΑΔΑ: ΒΛ1ΦΟΡ1Φ-ΙΥΥ) απο-
φάσεις της υπηρεσίας.

9. Το 81810/18.11.2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με διευκρινήσεις για τα Νομικά Πρόσωπα των 
νέων Δήμων του ν. 4600/2019.

10. Την 4-92/13.11.2019 (ΑΔΑ: 6Κ4Β46ΜΓ2Α-ΦΦΘ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κε-
ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί έγκρισης 
«Μετατροπής του Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας σε Σύνδεσμο».

11. Την 8-63/13.12.2019 (ΑΔΑ: ΩΡΗ046ΜΓΜΥ-6Μ2) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόρει-
ας Κέρκυρας περί έγκρισης «Μετατροπής του Δημοτικού 
Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού, Περιβάλλοντος 
Κέρκυρας σε Σύνδεσμο».

12. Την 1-2/08.01.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΒ546ΜΓΣΙ-30Υ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας περί έγκρισης «Μετατροπής του Δημοτικού 
Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού, Περιβάλλοντος 
Κέρκυρας σε Σύνδεσμο».

13. Την 1285/14.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων ως προς την πρόβλεψη στον προ-
ϋπολογισμό οικ. έτους 2020 πίστωσης για την κάλυψη 
της δαπάνης εισφοράς του Δήμου στο δημιουργούμενο 
σύνδεσμο.

14. Την 403/23.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας ως προς την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2020 πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης 
εισφοράς του Δήμου στο δημιουργούμενο σύνδεσμο.

15. Την 272/03.02.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας ως προς την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2020 πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης 
εισφοράς του Δήμου στο δημιουργούμενο σύνδεσμο, 
αποφασίζουμε:

Μετατρέπουμε τον Δημοτικό Οργανισμό Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Περιβάλλοντος του κατηργημένου 
Δήμου Κέρκυρας σε σύνδεσμο προσαρμοζόμενης της 
συστατικής πράξης του Συνδέσμου Πολιτισμού, Αθλητι-
σμού, Περιβάλλοντος Κέρκυρας, η οποία διαμορφώνεται 
ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1
ΣΥΣΤΑΣΗ - ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Συστήνουμε Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και το διακριτικό 
τίτλο «ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ», στον οποίο εφαρμόζονται 
τα άρθρα 245 έως 250 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006).

Στο Σύνδεσμο συμμετέχουν οι κάτωθι Δήμοι της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας:

Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
Δήμος Βόρειας Κέρκυρας Δήμος Νότιας Κέρκυρας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6454 Τεύχος B’ 564/24.02.2020

Σύμφωνα με την 15150/15.04.2014 (Β΄ 955) απόφαση 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Πληθυσμός των 
Πρωτοβάθμιων και Δευτεροβάθμιων Οργανισμών της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το ν. 3852/2010», 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τα αποτελέσματα της απο-
γραφής πληθυσμού-κατοικιών 2011 που αφορούν στον 
de facto πληθυσμό της χώρας, οι πληθυσμοί των συμμε-
τεχόντων στον υπό σύσταση Σύνδεσμο, έχουν ως εξής:

Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας 
    και Διαποντίων Νήσων 75.111 κάτοικοι

Δήμος Βόρειας Κέρκυρας 20.339 κάτοικοι
Δήμος Νότιας Κέρκυρας 17.630 κάτοικοι

ΑΡΘΡΟ 2
ΕΔΡΑ

Η έδρα του Νομικού Προσώπου θα είναι η έδρα του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και με δυνατότητα 
δημιουργίας υπηρεσιών στην έδρα των άλλων Δήμων, 
στην Αχαράβη του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας και στη 
Λευκίμμη του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, υπό μορφή πα-
ραρτημάτων για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κα-
τοίκων.

ΑΡΘΡΟ 3
ΔΙΑΡΚΕΙΑ

Η διάρκεια του Συνδέσμου ορίζεται σε έξι (6) μήνες, με 
δυνατότητα είτε παράτασης της διάρκειας είτε πρόωρης 
λύσης του με νέες αποφάσεις των οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων και επίσης με δυνατότητα είτε παύσης της 
λειτουργίας του Συνδέσμου ως διαδημοτικού είτε απο-
χώρησης τινός των συμμετεχόντων νέων Δήμων από 
1.1.2020, με δυνατότητα σύστασης νέων αυτόνομων 
Οργανισμών για κάθε Δήμο.

Η απόφαση για τη διάρκεια μπορεί να προσαρμο-
σθεί με απόφαση των Συμβουλίων των Δήμων που 
μετέχουν στον Σύνδεσμο (παρ. 5 του άρθρου 245 ΚΔΚ 
ν. 3463/2006, ΦΕΚ 114 Α΄).

ΑΡΘΡΟ 4
ΣΚΟΠΟΙ

Σκοπός του Συνδέσμου είναι η οργάνωση και η λει-
τουργία των υπηρεσιών πολιτισμού, αθλητισμού και πε-
ριβάλλοντος με γνώμονα την καλύτερη εξυπηρέτηση 
των αναγκών των κατοίκων ως εξής:

Α. Στον τομέα πολιτισμός:
1. Η δημιουργία και ανάπτυξη πνευματικής, καλλιτε-

χνικής και πολιτιστικής δραστηριότητας στην περιοχή 
των τριών συμμετεχόντων Δήμων της Κέρκυρας για την 
καλλιέργεια και ανάπτυξη του Πνευματικού και Πολιτι-
στικού επιπέδου των κατοίκων.

2. Η ευαισθητοποίηση των κατοίκων της Κέρκυρας 
ειδικότερα των νέων, για την δημιουργική αξιοποίηση 
και διάθεση του ελεύθερου χρόνου τους.

3. Η προώθηση όλων των δυνατοτήτων που απορ-
ρέουν από την ένταξη της πόλης της Κέρκυρας στον 
κατάλογο των μνημείων παγκόσμιας πολιτιστικής κλη-
ρονομιάς της UNESCO.

4. Η διοργάνωση και η συνδιοργάνωση με άλλους πο-
λιτιστικούς και λοιπούς φορείς διαλέξεων, σεμιναρίων, 
συναυλιών, εκθέσεων, προβολών και γενικά εκδηλώσεων 
για τη διατήρηση εθίμων και τοπικών παραδόσεων των 
περιοχών των συμμετεχόντων Δήμων ή και που αναβαθ-
μίζουν την τέχνη και τον πολιτισμό και συντελούν στην 
προβολή των Δήμων.

5. Η δημιουργία και λειτουργία στις Δημοτικές Ενότη-
τες των τριών Δήμων Ωδείων, χορωδιών, ορχηστρών, 
φιλαρμονικών, λαογραφικών κέντρων, εργαστηρίων 
φωτογραφίας, θεατρικών ομίλων, κινηματογραφικών 
λεσχών, δημοτικών βιβλιοθηκών, μουσείων ή εκθέσεων.

6. Η έκδοση βιβλίων και λευκωμάτων, η συγκέντρωση 
και προβολή λαογραφικού υλικού, οπτικοακουστικού 
υλικού, ταινιών, βίντεο καθώς και σύγχρονων οπτικο-
ακουστικών μέσων, με σκοπό την προβολή των υπη-
ρεσιών πολιτισμού, την ανάπτυξη του πολιτιστικού 
τουρισμού, την προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών 
και υποβοήθηση ερασιτεχνικών σχημάτων τοπικών 
συλλόγων.

7. Η συνεργασία και ανταλλαγή πολιτιστικών κ.λπ. εκ-
δηλώσεων και δραστηριοτήτων με αντίστοιχους φορείς 
άλλων Δήμων της χώρας μας, των αδελφοποιημένων 
Δήμων και με φορείς τόσο των χωρών της Ευρώπης όσο 
και λοιπών χωρών.

Β. Στον τομέα αθλητισμός:
1. Η δημιουργία, λειτουργία, διαχείριση, συντήρηση 

αθλητικών κέντρων, γυμναστηρίων, γηπέδων, κολυμ-
βητηρίων και γενικά χώρων αθλητικών εγκαταστάσεων 
και η εξασφάλιση της υλικοτεχνικής υποδομής και του 
απαραίτητου εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών 
ελεύθερης και οργανωμένης άθλησης των κατοίκων των 
τριών Δήμων της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και 
ιδιαίτερα των νέων.

2. Η καλλιέργεια και η ανάπτυξη του μαζικού αθλητι-
σμού, η αξιοποίηση των σχετικών προγραμμάτων και 
η λειτουργία ειδικών τμημάτων για την συμμετοχή και 
άθληση ατόμων με ειδικές ανάγκες.

3. Η συμβολή στην επιστημονική αναβάθμιση της 
γνώσης για τον αθλητισμό και τα διάφορα αγωνίσματα, 
με τη διοργάνωση σεμιναρίων-διαλέξεων-αθλητικών 
ακαδημιών κ.ά.

4. Η διοργάνωση και η συνδιοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων και η συμμετοχή σε εκδηλώσεις μαζικού 
αθλητισμού που οργανώνονται από ανάλογους φορείς.

5. Η δημιουργία δυνατοτήτων ανάπτυξης αθλητικού 
τουρισμού, διατήρησης και προβολής της αθλητικής πα-
ράδοσης σε συνεργασία με κρατικούς, σωματειακούς, 
ιδιωτικούς ή άλλους φορείς.

6. Η παροχή κάθε υλικής και τεχνικής βοήθειας και η 
συνεργασία με τους καθηγητές φυσικής αγωγής και τα 
σχολεία της Κέρκυρας για την ανάπτυξη του σχολικού 
αθλητισμού.

7. Η οργάνωση, ανάπτυξη και υποστήριξη κάθε εί-
δους αθλητικής δραστηριότητας για την καλλιέργεια 
φίλαθλου, συναγωνιστικού πνεύματος, απαλλαγμένου 
από φανατισμό, ανταγωνισμούς και κερδοσκοπικούς 
στόχους καθώς και η ανάπτυξη της κοινωνικότητας των 
δημοτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6455Τεύχος B’ 564/24.02.2020

8. Η δημιουργία και λειτουργία τοπικών επιτροπών για 
την αξιοποίηση του συνολικού αθλητικού δυναμικού 
των Δήμων.

Γ. Στον τομέα περιβάλλον:
1. Η προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και η πε-

ριβαλλοντική ευαισθητοποίηση των κατοίκων στη δια-
χείριση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού 
περιβάλλοντος.

2. Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ-
στασία και αναβάθμιση του περιβάλλοντος, η προστασία 
και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η προστασία του 
εδάφους και η καταπολέμηση της ρύπανσης, η μελέτη 
για την προστασία έναντι φυσικών καταστροφών και η 
αντισεισμική προστασία.

3. Η ενίσχυση του εθελοντισμού και των εθελοντικών 
ομάδων που έχουν κοινούς στόχους στη διατήρηση και 
αναβάθμιση του περιβάλλοντος.

Δ. Για την προώθηση των σκοπών του το Νομικό Πρό-
σωπο μπορεί να αναπτύσσει συνεργασίες, να συμμε-
τέχει σε εθνικά ή διεθνικά προγράμματα, συγχρηματο-
δοτούμενα ή μη, να συντονίζει καινά συνδιοργανώνει 
δραστηριότητες με άλλους φορείς, από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό με επιπλέον στόχο την απόκτηση και βελ-
τίωση των εμπειριών από την εξέλιξη των τεχνών και 
της επιστήμης και την διάχυση των αποτελεσμάτων στη 
τοπική κοινωνία.

ΑΡΘΡΟ 5
ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1. Ο Σύνδεσμος θα διοικείται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, την Εκτελεστική Επιτροπή και τον Πρόεδρο του.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτείται από αιρετούς 
αντιπροσώπους του κάθε Δήμου, που εκλέγονται από 
τα Δημοτικά τους Συμβούλια ανάλογα με τον πληθυσμό 
τους, με βάση τον πληθυσμό του μικρότερου Δήμου, που 
εκπροσωπείται με έναν αντιπρόσωπο. Ο αριθμός των 
αντιπροσώπων του καθενός από τους λοιπούς Δήμους, 
που μετέχουν στο Σύνδεσμο, βρίσκεται με τη διαίρεση 
του πληθυσμού του δια του πληθυσμού του μικρότερου 
από αυτούς. Αν τυχόν απομένει κλάσμα μεγαλύτερο από 
μισή μονάδα υπολογίζεται ως μονάδα (άρθρο 246 παρ. 2 
ΚΔΚ ν. 3463/2006).

Συγκεκριμένα στον υπό σύσταση Σύνδεσμο από την 
εφαρμογή της προαναφερόμενης διάταξης ορίζεται 
επταμελές (7μελές) Διοικητικό Συμβούλιο (με τους αντί-
στοιχους αναπληρωτές τους) ως εξής:

Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων: 5
Δήμος Βόρειας Κέρκυρας: 1
Δήμος Νότιας Κέρκυρας: 1
Η θητεία των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-

λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντιπρό-
εδρος.

Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, στην Πε-
ριφέρεια των νέων Δήμων δημιουργούνται και λειτουρ-
γούν αποκεντρωμένες υπηρεσίες, υπό μορφή παραρτη-

μάτων για την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις 
υπηρεσίες αυτές, εφόσον οι παρεχόμενες λειτουργίες 
είναι συγκεκριμένου πολιτιστικού ή αθλητικού χαρα-
κτήρα, συγκροτούνται, με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, αντίστοιχες άμι-
σθες επιτροπές, στις οποίες συμμετέχουν τουλάχιστον 
δύο (2) εκπρόσωποι των χρηστών των παρεχόμενων 
υπηρεσιών και ο προϊστάμενος, και εάν δεν υπάρχει, 
ο οριζόμενος, από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Νομικού 
Προσώπου, υπάλληλος ως Πρόεδρος (άρθρο 103 παρ. 6 
ν. 3852/2010). Είναι δυνατόν να συσταθούν αντίστοι-
χες επιτροπές θεματικού χαρακτήρα με μέλη δημότες ή 
κατοίκους ανάλογης εμπειρίας ή ειδικών γνώσεων. Στις 
θεματικές επιτροπές (π.χ. θεματική επιτροπή Χορωδιών) 
είναι δυνατόν να ορίζεται ως Προεδρεύων, μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου. Οι επιτροπές αυτές εισηγού-
νται για την καλύτερη λειτουργία, διαπιστώνουν τυχόν 
προβλήματα που δημιουργούνται στη λειτουργία της 
υπηρεσίας και διατυπώνουν σχετικές προτάσεις στο 
διοικητικό συμβούλιο του νομικού προσώπου για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των παρεχόμενων υπηρεσιών. 
Με αποφάσεις του Δ.Σ. μπορούν να μεταβιβάζονται αρ-
μοδιότητες στις επιτροπές.

3. Η Εκτελεστική Επιτροπή είναι 3 μελής και αποτελεί-
ται από τον Πρόεδρο του Συμβουλίου του Συνδέσμου, 
ως Πρόεδρο και δύο (2) μέλη. Στην τριμελή Εκτελεστική 
Επιτροπή εκλέγεται και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος 
(παρ. 8 άρθρου 246 ΚΔΚ ν. 3463/2006).

Η εκλογή των μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 
γίνεται κάθε δύο (2) χρόνια, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του πρώτου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 246 ΚΔΚ 
ν. 3463/2006 και η θητεία του λήγει με την εγκατάσταση 
των νέων μελών της.

4. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελε-
στικής Επιτροπής μπορούν να αντικατασταθούν κατά τη 
διάρκεια της θητείας τους για σοβαρό λόγο σχετικά με 
τη λειτουργία του Συνδέσμου με απόφαση του οικείου 
Συμβουλίου, που λαμβάνεται με την πλειοψηφία των δύο 
τρίτων (2/3) των μελών του.

ΑΡΘΡΟ 6
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου έχει τις αρ-
μοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου και ο Πρόεδρος 
του τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και του Προέδρου 
του Δημοτικού Συμβουλίου. Οι σχετικές διατάξεις που 
αφορούν τους Δήμους εφαρμόζονται αναλόγως ως προς 
τη διοίκηση του Συνδέσμου.

Η Εκτελεστική Επιτροπή έχει τις αρμοδιότητες της Οι-
κονομικής Επιτροπής και όσες αρμοδιότητες της αναθέ-
τει το ίδιο το Συμβούλιο (άρθρο 247 ΚΔΚ ν. 3463/2006).

ΑΡΘΡΟ 7
ΠΟΡΟΙ

1.α) οι ετήσιες εισφορές των Δήμων-Μελών και η τυχόν 
έκτακτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας διαμορφώνε-
ται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6456 Τεύχος B’ 564/24.02.2020

β) οι κάθε είδους συνδρομές, εισφορές και επιχορη-
γήσεις που παρέχει το δημόσιο ή Ε.Ε. ή άλλα φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα ή οργανισμοί, δωρεές, κληρονομιές 
και κληροδοσίες,

γ) οι πρόσοδοι από τους φόρους και τα δικαιώματα 
που επιβάλλονται υπέρ του Συνδέσμου,

δ) οι εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το N.Π.Δ.Δ.,

ε) οι πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συμμετοχή του σε προγράμματα,

στ) κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
2. Το ποσό της ετήσιας εισφοράς που θα καταβάλει ο 

καθένας από τους παραπάνω Δήμους θα υπολογίζεται 
αναλογικά επί της τακτικής ετήσιας επιχορήγησης που 
θα λαμβάνει έκαστος Δήμος, από τη συμμετοχή του 
στο Σύνδεσμο, η οποία ανέρχεται σε συνολικό ποσό 
350.000,00 ευρώ (τριακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ) 
και επιμεριστικά θα ανέρχεται:

• σε ποσοστό 69,60% για το Δήμο Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, που αντιστοιχεί σε ποσό 
243.600,00 ευρώ (εννιακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ) (350.000,00 Χ 69,60 %),

• σε ποσοστό 16% για το Δήμο Βόρειας Κέρκυρας, που 
αντιστοιχεί σε ποσό 56.000,00 ευρώ (πενήντα έξι χιλιά-
δων ευρώ) (350.000,00 Χ 16%) και

• σε ποσοστό 14,40%) για το Δήμο Νότιας Κέρκυρας, 
που αντιστοιχεί σε ποσό 50.400,00 ευρώ (πενήντα χιλιά-
δων τετρακοσίων ευρώ) (350.000,00 Χ 14,40%),

αρχής γενομένης της καταβολής από το έτος 2020, 
δεδομένου ότι η τακτική επιχορήγηση του έτους 2019 
έχει ήδη αποδοθεί στον καταργούμενο Οργανισμό από 
το Δήμο Κέρκυρας, με δυνατότητα επιμερισμού των ως 
άνω ποσών σε περίπτωση λύσης κατά τα παραπάνω.

3. Με απόφαση τους τα Δημοτικά Συμβούλια των Δή-
μων που μετέχουν στον Σύνδεσμο μπορούν να αναπρο-
σαρμόσουν τις εισφορές των μελών τους πέρα από τα 
όρια της συστατικής πράξης (παρ. 5 άρθρου 245 ΚΔΚ 
ν. 3463/2006).

ΑΡΘΡΟ 8
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Με τη δημοσίευση της πράξης σύστασης του Συνδέ-
σμου, η κυριότητα και κάθε άλλο εμπράγματο δικαίωμα 
επί του συνόλου της κινητής και ακίνητης περιουσίας του 
μετατρεπόμενου N.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικός 
Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος 
(Δ.Ο.Π.Α.Π.) Δήμου Κέρκυρας» σε Σύνδεσμο, περιέρχο-
νται αυτοδικαίως χωρίς την τήρηση οποιουδήποτε τύ-
που στο νέο Νομικό Πρόσωπο του Συνδέσμου, εξομοι-
ωμένου ως εκ τούτου με καθολικό διάδοχο.

Για καθένα από τα ακίνητα που περιέρχονται στην πε-
ριουσία του Συνδέσμου το Διοικητικό Συμβούλιο καταρ-
τίζει σχετική πράξη, από την οποία προκύπτει η ταυτό-
τητα του ακινήτου. Η πράξη αυτή αποτελεί μεταγραπτέο 
τίτλο και καταχωρίζεται ατελώς στα οικεία βιβλία των 
Υποθηκοφυλακείων ή λειτουργούντων Κτηματολογίων, 
με την επιφύλαξη της κείμενης νομοθεσίας για δωρεές, 
κληρονομιές και κληροδοσίες.

ΑΡΘΡΟ 9
ΣΦΡΑΓΙΔΑ

Το Νομικό Πρόσωπο «Σύνδεσμος Πολιτισμού, Αθλη-
τισμού και Περιβάλλοντος Κέρκυρας» (ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥ-
ΡΑΣ), φέρει τη δική του σφραγίδα η οποία αποτελείται 
από τρεις ομόκεντρους κύκλους. Στον εξωτερικό κύκλο 
αναγράφονται με κεφαλαία οι λέξεις «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟ-
ΚΡΑΤΙΑ», στο δεύτερο κύκλο «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και στον 
εσωτερικό κύκλο το έμβλημα της Ελληνικής Δημοκρατίας.

ΑΡΘΡΟ 10
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα Δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
και σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

ΑΡΘΡΟ 11
Από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης για τη 

σύσταση του Συνδέσμου στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως το νέο Νομικό Πρόσωπο του Συνδέσμου, που προ-
έρχεται από τη μετατροπή, υποκαθίσταται αυτοδικαίως 
και χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δι-
καιώματα και τις υποχρεώσεις του νομικού προσώπου 
του καταργούμενου Δήμου, εξομοιωμένου με καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικος είναι το 
νομικό πρόσωπο του καταργούμενου Δήμου, συνεχίζο-
νται αυτοδικαίως από το νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης δίκης.

Το νομικό πρόσωπο του Συνδέσμου είναι καθολικός 
διάδοχος φορέας των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων 
όλων των λειτουργούντων προγραμμάτων μαζικού 
αθλητισμού του Οργανισμού του καταργούμενου Δή-
μου, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που απορρέουν 
από συμβάσεις προσωπικού, μίσθωσης έργου, αναθέσε-
ων κ.λπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των ανα-
γκών των προγραμμάτων αυτών.

ΑΡΘΡΟ 12
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ορ-
γανισμού του καταργούμενου Δήμου, καθίσταται αυ-
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νομικό πρόσωπο του Συνδέσμου που προκύπτει από 
τη μετατροπή, με την ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης 
εντολής.

Συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και 
μίσθωσης έργου, συνεχίζονται μέχρι τη λήξη τους από 
τον αντίστοιχο Σύνδεσμο, ο οποίος από την έναρξη της 
νέας δημοτικής περιόδου υπεισέρχεται στα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις του εργοδότη.

Σε περίπτωση διάλυσης του Συνδέσμου, το προσωπικό 
του μεταφέρεται αυτοδικαίως και κατανέμεται με την ίδια 
σχέση εργασίας που είχε, με απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης στους ΟΤΑ που αποτε-
λούσαν το Σύνδεσμο, ανάλογα με τον πληθυσμό τους ή 
τις οικονομικές τους δυνατότητες βάσει των προϋπολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6457Τεύχος B’ 564/24.02.2020

γισμών των τριών (3) τελευταίων ετών (άρθρο 250 παρ. 4 
ΚΔΚ ν. 3463/2006).

ΑΡΘΡΟ 13
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗ

Από 1.1.2020 τα Δημοτικά Συμβούλια αυτών αποφα-
σίζουν με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών 
τους, για τη συμμετοχή τους στο συνιστώμενο Σύνδεσμο 
(άρθρο 156 παρ. 4 του ν. 4600/2019).

ΑΡΘΡΟ 14
ΛΥΣΗ

1. Ο Σύνδεσμος λύεται με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του, που λαμβάνεται με πλειοψηφία των 
δύο τρίτων (2/3) του συνολικού αριθμού των μελών του:

α) όταν έχει εκπληρωθεί ο σκοπός του ή
β) όταν λήξει το χρονικό διάστημα για το οποίο έχει 

συσταθεί.
Ο Σύνδεσμος λύεται, επίσης, αν τα δύο τρίτα (2/3) των 

Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων των Δήμων και 
των Κοινοτήτων που μετέχουν στο Σύνδεσμο, αποφα-
σίσουν τη λύση, επειδή διαπιστώνεται αδυναμία για την 
εκπλήρωση του σκοπού του. Ο Συντονιστής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης εκδίδει τη σχετική απόφαση, 
που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Ο Σύνδεσμος λύεται και εάν για οποιονδήποτε λόγο δεν 
έχουν συγκροτηθεί τα Όργανα του για διάστημα περισ-
σότερο από ένα (1) χρόνο.

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης διαπι-
στώνει τη συνδρομή των ανωτέρω και εκδίδει σχετική 
απόφαση για τη λύση του Συνδέσμου.

2. Τα θέματα που αφορούν την κατανομή του ενεργητι-
κού και των υποχρεώσεων ενός Συνδέσμου που διαλύε-
ται, καθώς και κάθε άλλη έννομη σχέση του, ρυθμίζονται 
με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου, ανάλογα με 
το ύψος της ετήσιας εισφοράς κάθε Δήμου ή Κοινότητας 
που συμμετέχει (άρθρο 250 ΚΔΚ ν. 3463/2006).

ΑΡΘΡΟ 15
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

ύψους 350.000,00 ευρώ (τριακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ), η οποία επιμεριστικά θα καλυφθεί σε ποσοστό 
69,60%, το οποίο αντιστοιχεί στο ποσό των 243.600,00 
ευρώ (διακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ) από τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το οικονομικό έτος 2020 και θα βαρύνει τον ΚΑ 
00.6721.002 με τίτλο «Εισφορά υπέρ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥ-
ΡΑΣ (ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ)», σε ποσοστό 16%, το οποίο 
αντιστοιχεί στο ποσό των 56.000,00 ευρώ (πενήντα έξι 
χιλιάδων ευρώ) από τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για το οικονομικό έτος 
2020 και θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6721.001 με τίτλο «Εισφο-
ρά υπέρ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ)» και 
σε ποσοστό 14,40%), το οποίο αντιστοιχεί στο ποσό των 
50.400,00 ευρώ (πενήντα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ) 
από τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου Νότι-
ας Κέρκυρας για το οικονομικό έτος 2020 και θα βαρύνει 
τον ΚΑ 15.6721.001 με τίτλο «Εισφορά υπέρ ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΣΥ.Π.Α.Π. ΚΕΡΚΥΡΑΣ)», που αναλογεί στη 
συμμετοχή των Δήμων αυτών στο Σύνδεσμο υπολογι-
ζόμενου επί της τακτικής ετήσιας επιχορήγησης για τον 
Σύνδεσμο (συνολικού ποσού 350.000 ευρώ), όπως αυτή 
διαμορφώθηκε στο τέλος του οικονομικού έτους 2019..

Για τα επόμενα οικονομικά έτη και στον ίδιο ΚΑ, θα εγ-
γραφούν πιστώσεις στους προϋπολογισμούς των Δήμων 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Βόρειας 
Κέρκυρας και Νότιας Κέρκυρας, οι οποίες θα αντιστοι-
χούν ανάλογα στα ποσοστά της τακτικής ετήσιας επι-
χορήγησης για το Σύνδεσμο, όπως θα διαμορφώνονται 
στο τέλος του προηγούμενου έτους του οικονομικού 
έτους αναφοράς.

  Κέρκυρα, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6458 Τεύχος B’ 564/24.02.2020

*02005642402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-24T12:54:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




